
TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2019/1093 

2019 m. birželio 26 d. 

dėl valstybių narių Europos plėtros fondui mokėtinų finansinių įnašų, įskaitant 2019 m. antrąją 
įnašo dalį ir patikslintą 2020 m. metinių įnašų sumą 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį ir į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į Taryboje posėdžiavusių Europos Sąjungos valstybių narių Vyriausybių atstovų vidaus susitarimą dėl 
Europos Sąjungos pagalbos finansavimo pagal 2014–2020 m. daugiametę finansinę programą vadovaujantis AKR ir ES 
partnerystės susitarimu ir dėl finansinės paramos skyrimo užjūrio šalims ir teritorijoms, kurioms taikoma Sutarties dėl 
Europos Sąjungos veikimo ketvirtoji dalis (1), ypač į jo 7 straipsnį, 

atsižvelgdama į 2018 m. lapkričio 26 d. Tarybos reglamentą (ES) 2018/1877 dėl 11-ajam Europos plėtros fondui 
taikomo finansinio reglamento, panaikinantį Reglamentą (ES) 2015/323 (2), ypač į jo 19 straipsnio 3 ir 4 dalis, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1)  pagal Reglamento (ES) 2018/1877 (toliau – 11-ajam EPF taikomas finansinis reglamentas) 19 straipsnio 3 dalyje 
nustatytą tvarką Komisija ne vėliau kaip 2019 m. birželio 15 d. turi pateikti pasiūlymą, kuriame nurodoma 
antrosios 2019 m. įnašo dalies suma ir patikslinta 2019 m. metinių įnašų suma, jei ta metinių įnašų suma 
neatitinka realių poreikių; 

(2)  pagal 11-ajam EPF taikomo finansinio reglamento 46 straipsnį Europos investicijų bankas (toliau – EIB) 2019 m. 
balandžio 24 d. pateikė Komisijai atnaujintas jo valdomų priemonių įsipareigojimų ir mokėjimų sąmatas; 

(3)  11-ajam EPF taikomo finansinio reglamento 20 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad kvietimuose sumokėti įnašus 
pirmiausia panaudojamos sumos, nustatytos ankstesniems EPF. Todėl lėšos pagal 10-ąjį EPF turėtų būti skirtos 
EIB, o lėšos pagal 11-ąjį EPF – Komisijai; 

(4)  2018 m. lapkričio 12 d. Taryba priėmė Sprendimą (ES) 2018/1715 (3), kuriuo nustatė, kad valstybių narių 
Komisijai ir EIB mokėtina 2019 m. EPF metinių įnašų suma yra atitinkamai 4 400 000 000 EUR ir 300 000 000 
EUR; 

(5) atsižvelgiant į tai, kad 2021–2027 m. laikotarpiu Komisija pasiūlė naują vystymosi ir tarptautinio bendradar
biavimo įgyvendinimo tvarką, Komisija mažina savo mokėjimų pagal EPF sąmatas, todėl 2020 m. metinių įnašų 
sumos viršutinė riba sumažinama 200 000 000 EUR, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Kiekvienos valstybės narės Komisijai ir EIB mokėtinos EPF antrosios 2019 m. įnašų dalys nustatytos priede pateiktoje 
lentelėje. 

2019 6 27 L 173/49 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 210, 2013 8 6, p. 1. 
(2) OL L 307, 2018 12 3, p. 1. 
(3) 2018 m. lapkričio 12 d. Tarybos sprendimas (ES) 2018/1715 dėl valstybių narių Europos plėtros fondui mokėtinų finansinių įnašų, 

įskaitant 2020 m. sumos viršutinę ribą, 2019 m. metinę sumą, pirmąją 2019 m. įnašo dalį ir preliminarią neprivalomą tikėtinų metinių 
įnašų sumų 2021 m. ir 2022 m. prognozę (OL L 286, 2018 11 14, p. 30). 



2 straipsnis 

Patikslinta valstybių narių 2020 m. EPF metinių įnašų sumos viršutinė riba yra 4 700 000 000 EUR. 4 400 000 000 
EUR skiriama Komisijai ir 300 000 000 EUR – EIB. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną. 

Priimta Liuksemburge 2019 m. birželio 26 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkė 
G.L. GAVRILESCU  

2019 6 27 L 173/50 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

VALSTYBĖ NARĖ 10-asis EPF 
% 

11-asis EPF 
% 

Antroji 2019 m. įnašo dalis (EUR) 

Iš viso Komisija EIB 
11-asis EPF 10-asis EPF 

BELGIJA  3,53  3,24927  48 739 050,00  3 530 000,00  52 269 050,00 

BULGARIJA  0,14  0,21853  3 277 950,00  140 000,00  3 417 950,00 

ČEKIJA  0,51  0,79745  11 961 750,00  510 000,00  12 471 750,00 

DANIJA  2,00  1,98045  29 706 750,00  2 000 000,00  31 706 750,00 

VOKIETIJA  20,50  20,57980  308 697 000,00  20 500 000,00  329 197 000,00 

ESTIJA  0,05  0,08635  1 295 250,00  50 000,00  1 345 250,00 

AIRIJA  0,91  0,94006  14 100 900,00  910 000,00  15 010 900,00 

GRAIKIJA  1,47  1,50735  22 610 250,00  1 470 000,00  24 080 250,00 

ISPANIJA  7,85  7,93248  118 987 200,00  7 850 000,00  126 837 200,00 

PRANCŪZIJA  19,55  17,81269  267 190 350,00  19 550 000,00  286 740 350,00 

KROATIJA  0,00  0,22518  3 377 700,00  0,00  3 377 700,00 

ITALIJA  12,86  12,53009  187 951 350,00  12 860 000,00  200 811 350,00 

KIPRAS  0,09  0,11162  1 674 300,00  90 000,00  1 764 300,00 

LATVIJA  0,07  0,11612  1 741 800,00  70 000,00  1 811 800,00 

LIETUVA  0,12  0,18077  2 711 550,00  120 000,00  2 831 550,00 

LIUKSEMBURGAS  0,27  0,25509  3 826 350,00  270 000,00  4 096 350,00 

VENGRIJA  0,55  0,61456  9 218 400,00  550 000,00  9 768 400,00 

MALTA  0,03  0,03801  570 150,00  30 000,00  600 150,00 

NYDERLANDAI  4,85  4,77678  71 651 700,00  4 850 000,00  76 501 700,00 

AUSTRIJA  2,41  2,39757  35 963 550,00  2 410 000,00  38 373 550,00 

LENKIJA  1,30  2,00734  30 110 100,00  1 300 000,00  31 410 100,00 

PORTUGALIJA  1,15  1,19679  17 951 850,00  1 150 000,00  19 101 850,00 

RUMUNIJA  0,37  0,71815  10 772 250,00  370 000,00  11 142 250,00 

SLOVĖNIJA  0,18  0,22452  3 367 800,00  180 000,00  3 547 800,00 

SLOVAKIJA  0,21  0,37616  5 642 400,00  210 000,00  5 852 400,00 

SUOMIJA  1,47  1,50909  22 636 350,00  1 470 000,00  24 106 350,00 

ŠVEDIJA  2,74  2,93911  44 086 650,00  2 740 000,00  46 826 650,00 

JUNGTINĖ KARALYSTĖ  14,82  14,67862  220 179 300,00  14 820 000,00  234 999 300,00 

IŠ VISO ES 28  100,00  100,00  1 500 000 000,00  100 000 000,00  1 600 000 000,00   

2019 6 27 L 173/51 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2019/1093 2019 m. birželio 26 d. dėl valstybių narių Europos plėtros fondui mokėtinų finansinių įnašų, įskaitant 2019 m. antrąją įnašo dalį ir patikslintą 2020 m. metinių įnašų sumą 

